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Geachte heer Brüll,

Onderstaand treft U de beanhvoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
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Antwoord 1:
We fiebben te maken gehad met extreme neerslagfioeveeltieden, zeker in het noord-oosten van ; ^
Maastricht We hebben nog niet met zekerheid kunnen vaststellen of er een causaal verband bestaat tussen de gerealiseerde buffer en de wateroverlast. Om herhaling te voorkomen hebben we erin overleg met het Waterschap Limburg voor gekozen om de oude leiding tussen het bergbezinkbassin en de Kanjel te herstellen. Op dit moment wordt onderzocht of er een verband bestaat tussen de K geconstateerde overlast en de nieuwe buffer, op het moment dat het onderzoek volledig is afgerond zal worden bekeken of er aanpassingen noodzakelijk zijn. De verwachting is dat de •
onderzoeksresultaten in het najaar bekend zijn.

Hoe kan het dat ondanks de nieuwe waterbuffers toch nog wateroverlast ontstaat in kelders van dé bewoners in Limmel?

Vraag 2:
Bent u met het CDA eens dat de nieuw aangebrachte waterbuffers niet tot stankoverlast mogen leiden voor de nabijgelegen woningen?

Antwoord 2:

Uiteraard proberen we stankoverlast in de omgeving tot een minimum te beperken.

Vraag 3:

Hoe kan het dat stankoverlast wordt ervaren door omwonenden?

Antwoord 3:
In het verleden zijn er vaker meldingen geweest met betrekking tot stankoverlast, dit heeft ook te maken met de aanwezigheid van de Rioolwaterzuivering Limmel en de riooloverstort op de KanjeL Het Is niet beoordelen waardoor deze stankoverlast recentelijk is veroorzaakt De buffer heeft een maal gefunctioneerd waarbij hemelwater vermengd met rioolwater tijdelijk is gebufferd in de zogenaamde groene buffer. Dit water is vervolgens weer teruggepompt naar de riolering en wordt vervolgens afgevoerd naar de rioolwaterzuivering in Limmel.

Vraag 4:

Welke acties gaat u ondernemen om de stankoverlast te voorkomen?

Antwoord 4:

Dit zal worden meegenomen in het onderzoek dat momenteel loopt.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Ruimtelijke Ontwikkeling, Wonen, Natuur en Milieu,
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